
Sprawozdanie
za okres od 22 lutego  do  29 marca   2011r.

Okres międzysesyjny rozpoczął  się  kampanią sprawozdawczo-wyborczą w 
sołectwach.
Od 21 lutego do 10 marca przeprowadziliśmy wybory w 30-tu sołectwach.
W  każdym  zebraniu  uczestniczyłam,  wspomagali  mnie  radni  z 
poszczególnych okręgów wyborczych  i pracownicy Urzędu Gminy.

W 11-u  sołectwach dokonano zmiany sołtysa. Funkcję Sołtysa pełni teraz 13 
pań, w poprzedniej kadencji – 9 pań.
Odbyło  się  pierwsze  spotkanie  z  nowo  wybranymi  sołtysami,  na  którym 
omówiono podstawowe obowiązki i uprawnienia sołtysa, a także inne tematy 
nurtujące sołtysów.

– W  dniach  23-25  lutego  w  tutejszym  Urzędzie  zostało  przeprowadzone 
szkolenie  nt.  tworzenia  spółdzielni  socjalnych,,  które  prowadził  Prezes 
Nidzickiej Fundacji „NIDA” - Pan Krzysztof Margol.
Jest  nadzieja,  że  szkolenie  zaowocuje  powstaniem takiej  Spółdzielni  w 
Janowcu Kościelnym. 

– 25 lutego podsumowano przebieg kontroli finansowej w Urzędzie Gminy, 
która trwała miesiąc. Nie ma jeszcze wystąpienia pokontrolnego , ale na 
podstawie  protokołu  należy  stwierdzić,  że  nie  ma  żadnych  nadużyć 
finansowych. Inne błędy lub usterki są do poprawienia.
Nie przewidujemy,  aby był  wniosek w/s naruszenia dyscypliny finansów 
publicznych.

– 2 marca uczestniczyłam w posiedzeniu Powiatowej Rady Zatrudnienia.
Problemy z tego zakresu na pewno przedstawi obecna dziś Pani Dyrektor 
Powiatowego Urzędu Pracy.

– 9 marca Pan Prezes Księżak z Przedsiębiorstwa Mleks, zwrócił się do nas 
z propozycją wspólnej budowy oczyszczalni  ścieków w Safronce.
W  nawiązaniu  do  tego  spotkania  zostało  zwołane  23  marca  wspólne 
posiedzenie stałych komisji Rady Gminy. Pan Prezes nadal podtrzymuje 
propozycję wspólnej budowy, ale tylko samej oczyszczalni ścieków.
Dla jego przedsiębiorstwa potrzebna jest oczyszczalnia, ma dobre miejsce 
na jej lokalizację (po żwirowni). Natomiast  nas samorządowców interesuje 
budowa  kanalizacji  dla  mieszkańców  sołectwa  Safronka.  Wcześniej 
rozważaliśmy  budowę  kanalizacji   z  podłączeniem  do  oczyszczalni 
ścieków w Kucach, znając wcześniejsze opinie, że jest ona wykorzystana 
w 30%.
Na  spotkaniu  radnych  konserwator  oczyszczalni  ścieków  w  Kucach 
przedstawił  zupełnie  inny  stan.  Okazuje  się,  że  oczyszczalnia  ścieków 



wykorzystana   jest   w  100%,  a  przy  opadach  deszczu   w  150%. 
Dodatkowo  poinformował,  że  wymaga  ona  pilnej  modernizacji,  niemal 
wszystkie urządzenia wymagają wymiany lub naprawy. Informacje, które 
zostały nam przedstawione przeraziły mnie i Państwa Radnych.
Należy podkreślić, że oczyszczalnia funkcjonuje 10 lat i w tym czasie nie 
robiono  nic,  aby  ratować  zamontowane  tam  urządzenia,  nie 
konserwowano,  a  naprawiano  to,  co  było  konieczne  i  to  tylko 
prowizorycznie.  Przyczyną  takiego  stanu  rzeczy  był  brak  nakładów 
finansowych.
Po dyskusji ustalono, że aby odprowadzić ścieki z Safronki do Kuc, trzeba 
najpierw zmodernizować oczyszczalnię, którą i tak trzeba wykonać, a w 
szczególności  rozbudować.  Wiązałoby  się  to  z  budową  kolektora,  5 
przepompowni,  całej  sieci  ciśnieniowej.  Zatem mniej  kosztowne  byłoby 
chyba wybudowanie wspólnie oczyszczalni ścieków z przedsiębiorstwem 
MLEX, tylko problem co z kanalizacją ?  Niezbędne jest zatem znalezienie 
eksperta  w  tej  dziedzinie,  który  dokona  oceny,  który  wariant  jest 
najbardziej uzasadniony gospodarczo i ekonomicznie dla gminy.
Dla  gminy największym problemem są  jednak  środki  finansowe  .  Przy 
budżecie, w którym dochody mamy 10 mln , niemożliwe jest budowanie 
zadania inwestycyjnego o podobnej wartości. Więc kolejny argument, aby 
wejść  w  porozumienie  z  MLEX,  cały  czas  podkreślam,  że  musimy 
zasięgnąć opinii specjalistów w tej dziedzinie, aby nie popełnić błędów.
Dodam tylko,  że nie tylko mamy problem z oczyszczalnią i  kanalizacją, 
remontu  wymagają  wodociągi  komunalne  i  kotłownia.  Myślę,  że  o  tym 
powie  Pan  Kierownik  Zakładu  Gospodarki  Komunalnej  w  swoim 
sprawozdaniu.

– 1  marca  został  rozstrzygnięty  przetarg  na  remont  świetlic  wiejskich  w 
Janowcu  Kościelnym,  Bielawach  i  Połciach  Starych.  Zadanie 
kosztorysowano  na  –  280  tyś.zł,  po  przetargu  133  tys.zł.  -  Firma  z 
Olsztyna  –  Szymon  Olszewski.  Jest  to  kontynuacja  zadania  minionej 
kadencji.  Została  podpisana   w  2010  roku  umowa  z  Urzędem 
Marszałkowskim, a teraz należy ją wykonać.

– 15 marca spotkałam się z Dyrektorem Agencji Nieruchomości Rolnych w 
Olsztynie  .  Cel  mojej  wizyty  to  zabieganie  o  środki  finansowe  na 
kanalizację sołectwa Safronka. Proszę Państwa  okazuje się, że nie ma 
żadnych podstaw prawnych, aby ANR mogła pomóc w sfinansowaniu tego 
przedsięwzięcia . Fakt powstania Spółdzielni  Mieszkaniowej w Safronce 
zamknął drogę do jakiejkolwiek pomocy finansowej. Nie ważne, że to było 
jedyne rozwiązanie na tamte czasy, że ta pomoc była bardzo skromna. 
Takie są dziś przepisy prawa, że ANR nic nie może nam   pomóc w tym 
zakresie.  Jedyne co podpowiedziano nam, to  należy szukać pomocy u 
Ministra Rolnictwa i takie działania już rozpoczęłam.



– 17 i  18 marca spotykaliśmy się z  Komisjami  Stałymi  Rady Gminy ,  na 
których omówiono materiały na dzisiejszą sesje i bieżące problemy gminy.
Jednym z najważniejszych zadań, któremu poświęcono  sporo czasu w 
trakcie  komisji   to  dalsze  funkcjonowanie   punktów  przedszkolnych  w 
gminie. Przed posiedzeniem Komisji  Rozwoju Gospodarczego i Budżetu 
zmieniły się warunki konkursowe, więc pragnę poinformować Państwa, że 
samorządy gminne mogą już aplikował o środki Unii Europejskiej  i termin 
składania wniosków przedłużono do 11 kwietnia. W związku z tym Pani 
Dyr. Ewa Lisek przygotowuje wniosek, a my mamy nadzieję, że  punkty 
przedszkolne od 1  października br.  nadal  będą funkcjonować w naszej 
gminie.
Dla nowych sołtysów dodam, że projekt  w ramach których funkcjonują 
obecne punkty przedszkolne kończy się 30 września br.

– 22  marca  wspólnie  z  Kierownikiem  Wrzeszczyńskim  uczestniczyłam  w 
posiedzeniu  Ekologicznego  Związku  Gmin  „Działdowszczyzna”.  Projekt 
Związku  zakwalifikował  się  do  pomocy  finansowej  ze  środków  Unii 
Europejskiej,  w  ramach  którego  zostanie  przeprowadzona  rekultywacja 
wysypiska śmieci w Majkach.

– 24 marca uczestniczyłam w Walnym Zebraniu Członków Lokalnej Grupy 
Działania „Brama Mazurskiej Krainy.
Dokonano podsumowania działania LGD za miniony rok. Nasza Gmina w 
roku ubiegłym złożyła jeden wniosek  na kwotę 14 tys.zł (mały projekt).
W tym roku złożono wspólnie z rolnikami i przedsiębiorcami na kwotę 588 
tys.zł, w tym Urzędu Gminy na 2 małe projekty – Klub Sportowy „Orzeł” i 
SOKSiR.
W tym roku nie będzie już przywołania na małe projekty, dopiero w 2012r., 
ale  na przełomie maja i czerwca będzie ogłoszony konkurs  na projekty 
dla przedsiębiorców na działalność gospodarczą,  a także na projekty z 
zakresu integracji społeczeństwa. Tu proszę o aktywność Państwa, aby w 
sołectwach  powstawały Stowarzyszenia i Plany Odnowy Wsi, wówczas 
jest szansa większa na pozyskanie środków zewnętrznych.
Zarówno Fundacja, jak i Urząd Gminy, a w szczególności Pani sekretarz, 
będą służyć daleko idącą pomocą.

– Została zrobiona wycena obiektu weterynarii w Kucach – wartość 72 tyś.zł
łącznie z  działką (17 arów) i  garażem. Zostanie ogłoszony przetarg na 
sprzedaż tego obiektu. Za wycenę zapłaciliśmy 1.150 zł. 

1. W  okresie  sprawozdawczym  zostało  przeprowadzone  badanie 
sportowców z Klubu Sportowego „Orzeł” . Przebadano 47 sportowców ( 
seniorzy, juniorzy, trampkarze) . Koszt 1-go badania to kwota ok. 50 zł. 
Pragnę tu podkreślić ,  iż  to badanie zostało wykonane bezpłatnie,  a 



stało się to dzięki inicjatywie Prezesa Klubu Sportowego „Orzeł” Pana 
Wojciecha  Szypulskiego.  Serdecznie  podziękowanie  dla  Pana  Panie 
Prezesie,  jest  Pan sponsorem nie tylko sportowców,  ale w tej  chwili 
dziękuję  za  tę  pomoc,  za  ten  wielki  dar,  zwłaszcza,  że  tak  bardzo 
brakuje   nam  środków,  w  tym  na  działalność  w  zakresie  sportu. 
Dziękuję.

– W  tym  roku  odczuwamy  bardzo  brak  zatrudnienia  bezrobotnych 
kierowanych z Powiatowego Urzędu Pracy na prace interwencyjne i roboty 
publiczne. Potrzebni są nam dodatkowi pracownicy na prace porządkowe 
na  drogach,  terenach  komunalnych,  w  świetlicach  i  na  przystankach 
autobusowych. Należy przystąpić do wycinki drzew, chociaż czyni to na 
miarę możliwości  Zakład Gospodarki Komunalnej,  a także do obcinania 
gałęzi  i  zakrzaczeń  przy  drogach.  Za  chwilę  dojdzie  też  koszenie 
chwastów i traw na terenach komunalnych.

– Przygotowujemy się do bieżących  remontów dróg gminnych. Stan dróg po 
zimie  jest  straszny,  ale   prawdopodobnie  trzeba  kilka  dni  poczekać, 
ponieważ jeszcze ziemia jest zmarznięta. P.Z.D wyjechał równiarką i prace 
musiały  być  przerwane,  ponieważ  następnego  dnia,  kiedy  grunt 
rozmarznie  nie  było  efektu  równania.  Dziś  będą  objeżdżane  wszystkie 
drogi  z  przyszłymi  wykonawcami,  celem  ustalenia  orientacyjnego 
kosztorysu i harmonogramu robót.

–

– Na  wspólnym  spotkaniu  komisji  nastąpiło  okazanie  projektu  na 
zagospodarowanie terenu handlowego w Janowcu Kościelnym, zleconego 
do opracowania w minionej kadencji. Zlecenie projektu nastąpiło na kwotę 
40 tys.  zł.  W chwili  obecnej okazuje się,  że ze zleceniem związane są 
dodatkowe koszty. Aby projekt był zatwierdzony, należy wykonać dla 20 
działek 20 projektów technicznych na podłączenie do sieci energetycznej. 
Koszt wykonania 1-go projektu to 1.700 zł. netto, a brutto 2.091, co łącznie 
daje kwotę ok. 42 tyś.zł.  . Dodatkowo należy uzyskać zgodę dla każdej 
działki  na  budowę   sieci  napowietrznej,  a  to  już  dużo  większy  koszt. 
Wymienione kwoty to tylko koszt przygotowania projektu, czy jest to koszt 
pełny, nie umiem powiedzieć. Następnie, aby działki mogły być sprzedane, 
gmina musi  do każdej działki  wykonać kanalizację sanitarną i  burzową, 
doprowadzić prąd, wodę, ulice i chodniki, czyli pełne uzbrojenie 20 działek. 
Jaki koszt tej operacji, na pewno nikt dziś nie odpowie. Nasuwa się więc 
pytanie,  kto  kupi  tak  przygotowana  działkę  w  Janowcu  Kościelnym, 
dlaczego nie sprzedano ich bez uzbrojenia, przecież gminy nie stać na 
poniesienie  takich  kosztów,  zwłaszcza,  że  przez  tyle  lat  znalazło  się 
zaledwie  4  nabywców,  którzy  kupili  działki  za  niewielkie  środki,  bez 
uzbrojenia terenu.

– W okresie sprawozdawczym wszystkie uchwały podjęte na ostatniej sesji 



zostały wdrożone do realizacji, a dotyczyły:
- uchwalenia budżetu gminy Janowiec Kościelny na 2011 rok,
- uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2011-2019,
- zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy na 2011 rok,
- zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej,
-  udzielenia  pomocy  finansowej   oraz  Samorządu  Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego,
-  w/s  wyłapywania  bezdomnych  zwierząt  na  terenie  gminy  Janowiec 
Kościelny oraz o dalszym postępowaniu z nimi,
- przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz ochrony 
ofiar przemocy w rodzinie Gminy Janowiec Kościelny na lata 2011-2015,
- trybu i sposobu powoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w 
Janowiec  Kościelnym  oraz  szczegółowych  warunków  jego 
funkcjonowania,
-  zmiany  nazwy  organizacyjnej  Zakładu  Gospodarki  Komunalnej  w 
Janowcu Kościelnym z „ zakładu budżetowego” na „samorządowy zakład 
budżetowy”,
- w/s statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej w Janowcu Kościelnym,
 

– W tym okresie wydałam 2 zarządzenia , które dotyczyły:
- powołania Komisji Przetargowej do oceny spełnienia przez wykonawców 
warunków udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 
oraz badania oceny ofert,
-  powołania  składów  osobowych  Formacji  Obrony  Cywilnej  gminy 
Janowiec Kościelny

Na zakończenie dodam, że wczoraj gościł w gminie naszej Wicekurator 
Edukacji  Narodowej  Pan  Zbigniew  Włodkowski,  który  wspólnie  z  Kasą 
Rolniczego  Ubezpieczenia  Rolników  zaoferował  dla  OSP w  Szczepkowie 
Borowym torbę sanitarną.

Taki  zestaw  powinien  być  na  wyposażeniu  każdej  jednostki,  więc 
czynimy starania o wyposażenie pozostałych dwóch jednostek OSP.

Wójt
Bożena Grochala


